

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение Республики Коми «Санаторий Серегово»

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 79 | 77 | 1 | 45 | 19 | 11 | 1 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 105 | 105 | 2 | 55 | 32 | 15 | 1 | 0 | 0 |
| из них женщин | 71 | 69 | 0 | 41 | 15 | 13 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 6 | 6 | 1 | 4 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) | | |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----|--|---|---|---|---|---|--|-----|-----|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация обшая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | | |
| Общесанаторный медицинский персонал | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Главный врач | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2 | Медицинская сестра диетическая | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| Лечебное отделение | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | Заведующий отделением - врач-невролог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 4 | Врач-терапевт | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 5 | Врач-терапевт | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 6 | Старшая медицинская сестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 7 | Медицинская сестра палатная (постовая) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 8 | Сестра-хозяйка | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| Процедурный кабинет | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | Медицинская сестра процедурной | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| Кабинет лечебной физкультуры | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10 | Врач по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 11 | Инструктор-методист по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 12 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| Физиотерапевтические кабинеты | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 13 | Медицинская сестра по физиотерапии | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 14 | Санитарка | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| Кабинет водолечебных процедур | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 15 | Медицинская сестра по физиотерапии | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 16 | Медицинская сестра по физиотерапии | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 17 | Медицинская сестра по физиотерапии | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 18 | Санитарка | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 19 | Санитарка | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 20 | Санитарка | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| Кабинет парафиноозокерит | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение Республики Коми «Санаторий Серегово»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|---|---|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| <i>Общесанаторный медицинский персонал</i> | | | | | |
| 2. Медицинская сестра диетическая | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения | | | |
| <i>Лечебное отделение</i> | | | | | |
| 7. Медицинская сестра палатная (постовая) | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения | | | |
| <i>Физиотерапевтические кабинеты</i> | | | | | |
| 13. Медицинская сестра по физиотерапии | Уменьшить время воздействия вредного фактора | Снизить уровень ЭМП | | | |
| <i>Кабинет парафиноозокеритовых аппликаций</i> | | | | | |
| 21. Медицинская сестра по физиотерапии | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения | | | |
| <i>Пищеблок</i> | | | | | |
| 23. Шеф-повар | Организовать дополнительное проветривание помещения | Уровень температуры довести до нормативного | | | |
| | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения | | | |
| 24. Повар | Организовать дополнительное проветривание помещения | Уровень температуры довести до нормативного | | | |
| | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения | | | |
| 25. Повар | Организовать дополнительное проветривание помещения | Уровень температуры довести до нормативного | | | |
| | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения | | | |
| 26. Кухонный рабочий | Организовать дополнительное проветривание помещения | Уровень температуры довести до нормативного | | | |
| | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения | | | |
| 27. Кухонный рабочий | Организовать дополнительное проветривание помещения | Уровень температуры довести до нормативного | | | |
| | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения | | | |
| 28. Кухонный рабочий | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения | | | |
| 29. Официант | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения | | | |
| 30. Официант | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения | | | |
| <i>Хозяйственный отдел</i> | | | | | |
| 51. Техник | Модернизировать систему искусственного освещения | Увеличить искусственную освещенность | | | |
| 52. Столяр | Провести технические | Снизить уровень шума | | | |

| | | | | | |
|--|--|---|--|--|--|
| | мероприятия по снижению уровня шума | | | | |
| | Провести технические мероприятия по снижению уровня локальной вибрации | Снизить уровень локальной вибрации | | | |
| 54. Слесарь-сантехник | Провести технические мероприятия по снижению уровня шума | Снижение уровня шума. Снизить уровень шума | | | |
| | Провести технические мероприятия по снижению уровня локальной вибрации | Снизить уровень локальной вибрации | | | |
| 55. Слесарь по обслуживанию тепловых сетей | Провести технические мероприятия по снижению уровня шума | Снизить уровень шума | | | |
| | Провести технические мероприятия по снижению уровня локальной вибрации | Снизить уровень локальной вибрации | | | |
| 57. Оператор теплового пункта | Организовать дополнительное проветривание помещения | Уровень температуры довести до нормативного | | | |
| 58. Машинист (кочегар) котельной | Организовать дополнительное проветривание помещения | Уровень температуры довести до нормативного | | | |
| 59. Машинист (кочегар) котельной | Организовать дополнительное проветривание помещения | Уровень температуры довести до нормативного | | | |
| 61. Машинист насосных установок | Усовершенствовать систему вентиляции | Снизить концентрацию вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | | |
| 73. Электрогазосварщик | Усовершенствовать систему вентиляции | Снизить концентрацию вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | | |

Дата составления: 21.06.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (подпись) Мельников Евгений Борисович (Ф.И.О.) 10.07.2018 (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по капитальному строительству (подпись) Каракчеев Игорь Евгеньевич (Ф.И.О.) 10.07.2018 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (подпись) Володин Анатолий Александрович (Ф.И.О.) 10.07.2018 (дата)

Заместитель главного врача по экономическим вопросам (подпись) Савина Александра Юрьевна (Ф.И.О.) 10.07.2018 (дата)

Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам (подпись) Тренькин Максим Николаевич (Ф.И.О.) 10.07.2018 (дата)

И.о. главного бухгалтера (подпись) Биктагирова Ксения Игоревна (Ф.И.О.) 10.07.2018 (дата)

Заведующий лечебным отделением - врач-невролог (подпись) Максименко Игорь Анатольевич (Ф.И.О.) 10.07.2018 (дата)

Начальник отдела кадров (подпись) Пономарёва Татьяна Сергеевна (Ф.И.О.) 10.07.2018 (дата)

Старшая медицинская сестра (подпись) Паршукова Ирина Анатольевна (Ф.И.О.) 10.07.2018 (дата)

Старший администратор, председатель профсоюзного комитета (подпись) Казак Светлана Юрьевна (Ф.И.О.) 10.07.2018 (дата)

Шеф-повар (подпись) Пономарева Анна Васильевна (Ф.И.О.) 10.07.2018 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3180 (№ в реестре экспертов) (подпись) Лапшина Татьяна Михайловна (Ф.И.О.) 21.06.2018 (дата)